
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.  
Gültig vom 01.05.2025 bis 30.06.2025. Abbildung ähnlich.
* �Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen  

Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
** �Der durchgestrichene Preis ist der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. 

Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis.

PARACETAMOL 500 mg
Schmerztabletten*
20 Tabletten

2,15 €**

 

1,49 € 

Wirkstoff: Paracetamol.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig 
starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen und/oder 
von Fieber. Für Erwachsene, Jugendliche und Kinder ab 4 Jahren. Bei Schmerzen 
oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben!

30 %
sparen 

Iberogast
Classic*
50 ml

28,98 €**

(399,80 €/1 l)

19,99 € 
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung 
von funktionellen und motilitätsbeding-
ten Magen-Darm-Erkrankungen wie 
Reizmagen- und Reizdarmsyndrom sowie 
zur unterstützenden Behandlung der 
Beschwerden bei Magenschleimhautent-
zündung (Gastritis). Diese Erkrankungen 
äußern sich vorwiegend in Beschwerden 
wie Magenschmerzen, Völlegefühl, 
Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, 
Übelkeit und Sodbrennen. Enthält  
31 Vol.-% Alkohol.

31 %
sparen 

Livocab direkt
Nasenspray*
5 ml

10,48 €**

 

7,49 € 

Wirkstoff: Levocabastin hydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung 
von Beschwerden bei allergischem 
Schnupfen, z. B. Heuschnupfen.

28 %
sparen 

Voltaren 
Schmerzgel*
180 g

24,53 €**

(94,39 €/1 kg)

16,99 € 

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten 
Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen, z.B. Sport- und Unfallverletzungen; 
Schmerzen der gelenknahen Weichteile (z.B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenschei-
den, Bänder, Muskelansätze und Gelenkkapseln) bei Arthrose der Knie- und Fin-
gergelenke; bei Epicondylitis; bei akuten Muskelschmerzen z. B. im Rückenbereich. 
Jugendliche ab 14 Jahren: Zur Kurzzeitbehandlung; zur lokalen, symptomatischen 
Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen 
infolge eines stumpfen Traumas. Enthält Propylenglycol und Benzylalkohol.

30 %
sparen 

IBUPROFEN 400 mg
Schmerztabletten*
50 Filmtabletten

9,97 €**

 

6,99 € 

Wirkstoff: Ibuprofen.
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung bei leichten bis mäßig starken Schmerzen 
und Fieber. Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Enthält Lactose. Bei Schmerzen 
oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben!

29 %
sparen 

Bepanthen
WUND- UND HEILSALBE*
100 g

19,78 €**

(149,90 €/1 kg)

14,99 € 

Wirkstoff: Dexpanthenol.
Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten 
Haut- und Schleimhautschädigungen.

24 %
sparen 

Fenistil GEL*

30 g

10,89 €**

(266,34 €/1 kg)

7,99 € 

Wirkstoff: Dimetindenmaleat.
Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden 
Insektenstichen auf intakter Haut. Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem 
Ekzem, Urtikaria und andere allergisch bedingte Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. 
Grades, Sonnenbrand. Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) und Propylenglycol. 

26 %
sparen 

Zovirax
DUO*
2 g

14,80 €**

 

8,99 € 

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung früher Anzeichen und Symptome von rezidi-
vierendem Herpes labialis (Lippenherpes) zur Senkung der Progression von Lippen-
herpesepisoden zu ulzerativen Läsionen bei immunkompetenten Erwachsenen und 
Jugendlichen (12 Jahre und älter).

39 %
sparen 

Cetirizin HEXAL
bei Allergien*
20 Filmtabletten

9,70 €**

 

3,99 € 

Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Erwachsenen und Kindern ab einem Alter von sechs Jahren. Zur Linderung von Nasen- und Augensymptomen bei saisonaler 
und ganzjähriger allergischer Rhinitis und zur Linderung von Nesselsucht (Urtikaria). Enthält Lactose.

58 %
sparen 

UNSERE ANGEBOTE
IM MAI UND JUNI

Leitung: Christina Weißen
Zülpicher Str. 30 | 52385 Nideggen 

Tel.: (0 24 27) 90 22 44 | Fax: (0 24 27) 90 22 41
info@meine-burgapotheke.de | www.meine-burgapotheke.de

 
Öffnungszeiten 

Mo. – Fr.: 08:00 – 19:00 Uhr, Sa.: 08:00 – 14:00 Uhr

Mit unserer APP sind 
wir immer und  
überall für  
Sie da!

Code mit Handy  
scannen!


